Classificação da Informação: Pública

Página 1

COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
DO ESTADO DE MINAS GERAIS – PRODEMGE

CNPJ Nº. - 16.636.540/0001-04

ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 018/2024, DO COMITÊ DE AUDITORIA ESTATUTÁRIO –
CAE, REALIZADA EM 20 DE SETEMBRO DE 2024

I – DATA, HORÁRIO e LOCAL: Reunião realizada aos 20 dias do mês de setembro de 2024, de 15h30

às 16h30, por meio de videoconferência.

II – CONVOCAÇÃO E PRESENÇA: Presentes os membros do Comitê Cleber Santiago, Eugênio

Dolabella Vianna e Marco Antônio Vieira Gomes.

III – MESA: Os trabalhos foram presididos pelo Presidente do Comitê, Sr. Cleber Santiago.

IV – CONVIDADOS: A analista Anúbia Marques de Melo e Silva, do Núcleo de Secretaria de

Governança, Walter José de Oliveira, Presidente da Comissão Eleitoral, Grécia Islanda de Souza

Evaristo, membro da Comissão Eleitoral e Leônidas Alfredo Fagundes, membro da comissão eleitoral.

V – ORDEM DO DIA:

PROCESSO DE ANÁLISE DA ELEGIBILIDADE DE CANDIDATOS A REPRESENTANTE

DOS EMPREGADOS NO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

Em conformidade com o Regulamento para Eleição de Representante dos Empregados no

Conselho de Administração da Prodemge, o CAE analisou a documentação referente à habili-

tação da candidatura dos seguintes empregados: (i) Ademilson Jorge de Barros Monteiro, (ii)

Lilian Padrícia Santos, (iii) Joaquim Rogério Braga Júnior, (iv) Flávio Anastácio Pereira e (v)

Ivanise Cence Lopes.

A manifestação do CAE foi emitida por meio de relatório individualizado para cada candidato,

sendo respectivamente: (i) Relatório CAE nº 009/2024, (ii) Relatório CAE nº 010/2024, (iii) Re-

latório CAE nº 011/2024, (iv) Relatório CAE nº 012/2024 e (v) Relatório CAE nº 013/2024.

Conforme definido no Regulamento, os Relatórios serão encaminhados na presente data para

a Comissão Eleitoral, a quem compete deliberar sobre o indeferimento ou deferimento das

candidaturas.

CONTINUAÇÃO DA ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 018/2024 DO COMITÊ DE AUDITORIA ESTATUTÁRIO -
CAE REALIZADA EM 20 DE SETEMBRO DE 2024

Classificação da Informação: Pública.
Página 2

VI - ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a ser tratado, a reunião foi encerrada. Eu, Anúbia

Marques de Melo e Silva, secretariei a reunião e lavrei a presente ata, que vai assinada pelos membros

do Comitê de Auditoria Estatutário como, também, por mim.

Belo Horizonte, 20 de setembro de 2024.

Cleber Santiago

Presidente

Comitê de Auditoria Estatutário

Eugênio Dolabella Vianna

Membro

Comitê de Auditoria Estatutário

Marco Antônio Vieira Gomes

Membro

Comitê de Auditoria Estatutário

Anúbia Marques de Melo e Silva

Secretária

20240920_ata 018_CAE_extraordinária.pdf
Valide a autenticidade do documento clicando ou escaneando o QR Code ao lado ou acesse

o verificador de autenticidade e insira o código: D9F14-B635B-E9480

Solicitação de assinatura iniciada por: Pricila d. M. B. em 20/09/2024

Assinaturas

Anúbia Marques de Melo Silva
Assinou Eletronicamente 7574 7574

Assinou em:  20 de setembro de 2024, 16:47:44 | E-mail:  anu*********@pr************* | Endereço de
IP:  201.17.208.159 | Segundo Fator de Autenticação:  SMS | Dispositivo/Aplicativo:  Atlas App (3.0.82),
iOS  | Celular:  ***********0049

EUGÊNIO DOLABELLA VIANNA
Assinou Eletronicamente 28239 28239

Assinou em:  20 de setembro de 2024, 17:15:23 | E-mail:  eug*************@ho********* | Endereço de
IP:  254.79.181.7 | Segundo Fator de Autenticação:  SMS | Dispositivo/Aplicativo:  Atlas App (3.0.82), iOS
| Celular:  (**) *****-5908

Marco Antônio Vieira Gomes
Assinou Eletronicamente 28238 28238

Assinou em:  20 de setembro de 2024, 17:39:02 | E-mail:  mav*********@gm******* | Endereço de IP:
242.221.180.157 | Segundo Fator de Autenticação:  SMS | Dispositivo/Aplicativo:  Chrome 128.0.0.0,
Windows 10 | Celular:  (**) *****-9618

Hash do documento (SHA256): 24408cb52d27b0ae1bacc47e9b8f50a62aa7992bbc2e6c4e5fe7c7d98218ea90 Página 1 / 2

Cleber Santiago
Assinou Eletronicamente 4533 4533

Assinou em:  20 de setembro de 2024, 17:41:25 | E-mail:  cle*************@gm******* | Endereço de IP:
248.125.63.255 | Segundo Fator de Autenticação:  SMS | Dispositivo/Aplicativo:  Chrome 128.0.0.0,
Windows 10 | Celular:  ***********8993

Hash do documento (SHA256): 24408cb52d27b0ae1bacc47e9b8f50a62aa7992bbc2e6c4e5fe7c7d98218ea90 Página 2 / 2